DECRETO nº 023/2009.

Anula e suplementa dotações do orçamento geral do município.
José Luiz Lopes, Prefeito do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no exercício da competência exclusiva que lhe confere o inciso VI do Artigo 79 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a anular a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais) do orçamento geral do município de José Boiteux abaixo descriminadas:

Órgão

12
- Fundo Municipal de Saúde
Unidade

 01
- Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade
2.038 – Vigilância Epidemiológica

Modalidade de Aplicação – 4.4.90.00.00(18)

Recursos

1506 – Vigilância Epidemiológica
Valor

R$ 3.000,00
Art. 2º - Por conta do Artigo anterior fica suplementada a dotação do orçamento geral do município de José Boiteux abaixo descriminadas.

Órgão

12
- Fundo Municipal de Saúde
Unidade

 01
- Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade
2.038 – Vigilância Epidemiológica

Modalidade de Aplicação – 3.3.90.00.00(19)

Recursos

1506 – Vigilância Epidemiológica
Valor

R$ 3.000,00
Art.3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

José Boiteux, 14 de abril de 2009.

JOSÉ LUIZ LOPES

                   PREFEITO